Kalendar i konsultimit publik
Titulli i Procesit të Konsultimit Publik : Mbledhja e rekomandimeve per prioritetet e komunitetit per Projekt Buxhetin Afatmesem 2025 – 2027 dhe per Paketen Fiskale  2025.

Propozuesi : 
Këshilli Bashkiak, Bashkia Pogradec.

Sqarime për projekt-aktin : Duke qënë se  miratimi i Buxhetit 2025 dhe Paketës Fiskale kërkojnë marrjen e mendimit të banorëve në mbështetje të plotë të neneve 18, pika 1), 54 e Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen Vendore”, të ligjit nr.146/2014 “Për Njoftimin dhe Konsultimin Publik”  si dhe në zbatim të Rregullores së Këshillit Pogradec për “Konsultimin Publike” miratuar me VKB nr. 42, datë 05/03/2020, si dhe Rregullores për ankesat, kërkesat dhe peticionet iniciativat qytetare të Këshillit të Bashkisë Pogradec, miratuar me VKB nr. 67, datë 01/06/2020, Kryesia e Këshillit me vendim nr 18, datë  25/09/2024, vendosi fillimin e procesit të konsultimit  publik me të gjitha grupet e interesit 
Grupet që do të konsultohen: Banorët e Njësive Administrative dhe Bashkisë Pogradec.
	Nr
	Aktiviteti
	Data
	Vendi
	Ora
	Menyra
	Forma 

	1.
	Takim me banorët e Njesise Administrative Dardhas
	16.10.2024
	Fshati Dardhas
	11:00
	Takim publik
	Diskutime.

	
	Takim me banorët e Njesise Administrative Cerrave
	16.10.2024
	Fshati Cërravë
	13:00
	Takim publik
	Diskutime.

	
	Takim me banorët e Njesise Administrative Bucimas
	21.10.2024
	Fshati Bucimas
	11:00
	Takim publik
	Diskutime.

	
	Takim me banorët e Njesise Administrative Udenisht
	21.10.2024
	Fshati Udenisht
	13:00
	Takim publik
	Diskutime.

	
	Takim me banorët e Njesise Administrative Proptisht
	22.10.2024
	Fshati Proptisht
	10:00
	Takim publik
	Diskutime.

	
	Takim me banorët e Njesise Administrative Velcan
	22.10.2024
	Fshati Velcan
	12:30
	Takim publik
	Diskutime.

	
	Takim me banorët e Njesise AdministrativeTrebinjë
	23.10.2024
	Fshati Trebinjë
	10:00
	Takim publik
	Diskutime.

	
	Takim me banorët e Bashkisë Pogradec
	24.10.2024
	Salla e Këshillit Bashkiak
	12:00
	Takim publik
	Diskutime.




Sekretare e  Këshillit:
Jona Bojko
